

平成27年度予算（正味財産増減計算方式）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	652,000	716,000	△ 64,000	
基本財産受取利息	652,000	716,000	△ 64,000	
事業収益	4,699,000	4,412,000	287,000	
授業料収入	4,150,000	4,150,000	0	
販売収入	69,000	92,000	△ 23,000	
広告料収入	480,000	170,000	310,000	
受取補助金等	129,063,562	127,582,084	1,481,478	
補助金収入	118,613,000	117,289,000	1,324,000	
委託金収入	9,297,000	9,244,000	53,000	
受取補助金等振替額	1,153,562	1,049,084	104,478	
雑収益	0	0	0	
雑収益	0	0	0	
経常収益合計	134,414,562	132,710,084	1,704,478	
(2) 経常費用				
事業費	118,400,221	118,008,191	392,030	
報酬	17,662,500	18,616,400	△ 953,900	
(役員報酬)	4,566,500	5,563,400	△ 996,900	
給料手当	8,334,600	6,378,400	1,956,200	
職員手当	6,718,350	7,115,600	△ 397,250	
共済費	4,563,750	4,744,600	△ 180,850	
臨時雇賃金	6,875,800	6,984,000	△ 108,200	
報償費	12,797,000	12,931,000	△ 134,000	
費用弁償	1,710,000	1,717,000	△ 7,000	
普通旅費	1,447,000	1,596,000	△ 149,000	
消耗品費	5,076,000	4,916,000	160,000	
食料費	14,000	14,000	0	
印刷製本費	7,070,000	6,689,000	381,000	
光熱水料費	72,000	72,000	0	
燃料費	98,000	98,000	0	
修繕費	160,000	160,000	0	
通信運搬費	2,823,000	2,675,000	148,000	
筆耕翻訳料	455,000	667,000	△ 212,000	
保険料	518,000	491,000	27,000	
賃借料	6,598,000	6,714,000	△ 116,000	
租税公課	188,000	188,000	0	
福利厚生費	19,000	19,000	0	
委託費	26,523,000	26,878,000	△ 355,000	
支払負担金	7,429,000	6,890,000	539,000	
減価償却費	1,248,221	1,454,191	△ 205,970	
管理費	16,390,834	15,436,986	953,848	
報酬	3,691,500	4,359,600	△ 668,100	
(役員報酬)	3,691,500	4,359,600	△ 668,100	
給料手当	3,130,400	1,257,600	1,872,800	
職員手当	1,869,650	2,318,400	△ 448,750	
共済費	1,247,250	1,454,400	△ 207,150	
臨時雇賃金	2,198,200	1,904,000	294,200	
費用弁償	30,000	30,000	0	
普通旅費	236,000	236,000	0	

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
消耗品費	300,000	300,000	0	
食料費	48,000	48,000	0	
印刷製本費	107,000	107,000	0	
通信運搬費	604,000	604,000	0	
保険料	66,000	66,000	0	
手数料	108,000	108,000	0	
賃借料	1,998,000	1,839,000	159,000	
租税公課	45,000	45,000	0	
福利厚生費	195,000	195,000	0	
支払負担金	235,000	235,000	0	
減価償却費	281,834	329,986	△ 48,152	
経常費用合計	134,791,055	133,445,177	1,345,878	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 376,493	△ 735,093	358,600	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 376,493	△ 735,093	358,600	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	0	0	0	
経常外収益合計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	0	0	
経常外費用合計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 376,493	△ 735,093	358,600	
一般正味財産期首残高	1,812,196	2,233,387	△ 421,191	
一般正味財産期末残高	1,435,703	1,498,294	△ 62,591	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	0	0	0	
補助金収入	0	0	0	
一般正味財産への振替額	1,153,562	1,049,084	104,478	
当期指定正味財産増減額	△ 1,153,562	△ 1,049,084	△ 104,478	
指定正味財産期首残高	123,458,481	123,927,334	△ 468,853	
指定正味財産期末残高	122,304,919	122,878,250	△ 573,331	
III 正味財産期末残高	123,740,622	124,376,544	△ 635,922	

平成27年度予算内訳書（正味財産増減計算方式）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	公3	小計		
	長寿社会づくりに関する啓発を行う事業	指導者として活躍できる人材を育成する事業	高齢者やその家族からの相談を受け・助言等を行う事業			
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	0	0	652,000	652,000
基本財産受取利息	0	0	0	0	652,000	652,000
事業収益	549,000	4,150,000	0	4,699,000	0	4,699,000
授業料収入	0	4,150,000	0	4,150,000	0	4,150,000
販売収入	69,000	0	0	69,000	0	69,000
広告料収入	480,000	0	0	480,000	0	480,000
受取補助金等	35,430,380	67,256,802	10,808,080	113,495,262	15,568,300	129,063,562
補助金収入	33,501,408	66,311,708	3,342,884	103,156,000	15,457,000	118,613,000
委託金収入	1,891,000	0	7,406,000	9,297,000	0	9,297,000
受取補助金等振替額	37,972	945,094	59,196	1,042,262	111,300	1,153,562
雑収益	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益合計	35,979,380	71,406,802	10,808,080	118,194,262	16,220,300	134,414,562
(2) 経常費用						
事業費	35,991,655	71,491,814	10,916,752	118,400,221		118,400,221
報酬	4,239,600	10,383,000	3,039,900	17,662,500		17,662,500
(役員報酬)	1,651,600	2,502,000	412,900	4,566,500		4,566,500
給料手当	2,570,800	3,963,800	1,800,000	8,334,600		8,334,600
職員手当	2,581,250	3,426,260	710,840	6,718,350		6,718,350
共済費	1,800,500	2,344,890	418,360	4,563,750		4,563,750
臨時雇賃金	1,337,300	5,538,500	0	6,875,800		6,875,800
報償費	3,692,000	6,375,000	2,730,000	12,797,000		12,797,000
費用弁償	37,000	1,457,000	216,000	1,710,000		1,710,000
普通旅費	680,000	749,000	18,000	1,447,000		1,447,000
消耗品費	1,264,000	3,627,000	185,000	5,076,000		5,076,000
食料費	2,000	0	12,000	14,000		14,000
印刷製本費	5,699,000	1,247,000	124,000	7,070,000		7,070,000
光熱水料費	0	72,000	0	72,000		72,000
燃料費	55,958	41,258	784	98,000		98,000
修繕費	0	160,000	0	160,000		160,000
通信運搬費	1,669,000	710,000	444,000	2,823,000		2,823,000
筆耕翻訳料	185,000	270,000	0	455,000		455,000
保険料	329,000	60,000	129,000	518,000		518,000
賃借料	580,000	5,284,000	734,000	6,598,000		6,598,000
租税公課	20,000	0	168,000	188,000		188,000
福利厚生費	0	0	19,000	19,000		19,000
委託費	2,720,000	23,803,000	0	26,523,000		26,523,000
支払負担金	6,479,000	950,000	0	7,429,000		7,429,000
減価償却費	50,247	1,030,106	167,868	1,248,221		1,248,221
管理費					16,390,834	16,390,834
報酬					3,691,500	3,691,500
(役員報酬)					3,691,500	3,691,500
給料手当					3,130,400	3,130,400
職員手当					1,869,650	1,869,650
共済費					1,247,250	1,247,250
臨時雇賃金					2,198,200	2,198,200
費用弁償					30,000	30,000
普通旅費					236,000	236,000

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公 1	公 2	公 3	小計		
	長寿社会づくりに関する啓発を行う事業	指導者として活躍できる人材を育成する事業	高齢者やその家族からの相談を受け・助言等を行う事業			
消耗品費					300,000	300,000
食料費					48,000	48,000
印刷製本費					107,000	107,000
通信運搬費					604,000	604,000
保険料					66,000	66,000
手数料					108,000	108,000
賃借料					1,998,000	1,998,000
租税公課					45,000	45,000
福利厚生費					195,000	195,000
支払負担金					235,000	235,000
減価償却費					281,834	281,834
経常費用合計	35,991,655	71,491,814	10,916,752	118,400,221	16,390,834	134,791,055
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 12,275	△ 85,012	△ 108,672	△ 205,959	△ 170,534	△ 376,493
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 12,275	△ 85,012	△ 108,672	△ 205,959	△ 170,534	△ 376,493
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産売却益						
経常外収益合計						
(2) 経常外費用						
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用合計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,275	△ 85,012	△ 108,672	△ 205,959	△ 170,534	△ 376,493
一般正味財産期首残高	33,841	88,282	316,005	438,128	1,374,068	1,812,196
一般正味財産期末残高	21,566	3,270	207,333	232,169	1,203,534	1,435,703
II 指定正味財産増減の部						
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
補助金収入	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	37,972	945,094	59,196	1,042,262	111,300	1,153,562
当期指定正味財産増減額	△ 37,972	△ 945,094	△ 59,196	△ 1,042,262	△ 111,300	△ 1,153,562
指定正味財産期首残高	37,973	2,564,950	59,198	2,662,121	120,796,360	123,458,481
指定正味財産期末残高	1	1,619,856	2	1,619,859	120,685,060	122,304,919
III 正味財産期末残高	21,567	1,623,126	207,335	1,852,028	121,888,594	123,740,622